
 

Voorstel aan de raad     

 
Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE Steenwijk      Steenwijk, 25-1-2017 

        Nummer voorstel: 2017/7 

 

Voor raadsvergadering d.d. :  31 januari 2017 

Agendapunt :     4 

 

Onderwerp: Benoeming leden Vertrouwenscommissie 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld: 

 

te benoemen tot voorzitter en lid van de Vertrouwenscommissie: 

de heer M. Scheringa, fractievoorzitter ChristenUnie 

 

te benoemen tot plaatsvervangend voorzitter en lid van de Vertrouwenscommissie: 

mevrouw T. Bijl-Oord, fractievoorzitter BGL 

 

te benoemen tot lid van de Vertrouwenscommissie: 

mevrouw T. Jongman-Smit, fractievoorzitter PvdA 

mevrouw V. Weemstra-van Dorsten, fractievoorzitter CDA 

mevrouw J. Willemsen-Post, fractievoorzitter CPB 

de heer A.W. Stapel, fractievoorzitter VVD 

de heer J.W. van Dalen, fractievoorzitter D66 

 

te benoemen tot adviseur van de Vertrouwenscommissie: 

de heer E. Dedden, wethouder 

 

te benoemen tot secretaris van de Vertrouwenscommissie: 

mevrouw A. ten Hoff, griffier 

 

te benoemen tot plaatsvervangend secretaris van de Vertrouwenscommissie: 

de heer B.H.D. de Groot, plaatsvervangend griffier 

 

Toelichting: 

Op grond van artikel 61 van de Gemeentewet is de raad verplicht bij verordening een 

vertrouwenscommissie in te stellen voor het opstellen van een voordracht aan de minister van 

Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties  inzake de benoeming van de burgemeester. De 

circulaire "Benoeming, functioneringsgesprekken en herbenoeming burgemeester" van de minister 

van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (BZK), geeft hiervoor de kaders aan. 

 

 



 

 

Bijlage bij het voorstel: Verordening op de Vertrouwenscommissie c.a. (vastgesteld op 31-5-2016) 

   Circulaire ministerie van BZK 

 

Ondertekening: 

Presidium gemeenteraad Steenwijkerland, 

De griffier,    De voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff    J.H. Bats 

 

 

Betrokken partijen: 

Afdeling: griffie 

Adviseur: A. ten Hoff, griffier. Tel.140521 Email:  annet.ten.hoff@steenwijkerland.nl 

  



Raadsbesluit     

 

 

Steenwijk: 31-1-2017 

Nummer: 2017/7 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van het Presidium van 25-1-2017; 

 

b e s l u i t: 

 

te benoemen tot voorzitter en lid van de Vertrouwenscommissie: 

de heer M. Scheringa, fractievoorzitter ChristenUnie 

 

te benoemen tot plaatsvervangend voorzitter en lid van de Vertrouwenscommissie: 

mevrouw T. Bijl-Oord, fractievoorzitter BGL 

 

te benoemen tot lid van de Vertrouwenscommissie: 

mevrouw T. Jongman-Smit, fractievoorzitter PvdA 

mevrouw V. Weemstra-van Dorsten, fractievoorzitter CDA 

mevrouw J. Willemsen-Post, fractievoorzitter CPB 

de heer A.W. Stapel, fractievoorzitter VVD 

de heer J.W. van Dalen, fractievoorzitter D66 

 

te benoemen tot adviseur van de Vertrouwenscommissie: 

de heer E. Dedden, wethouder 

 

te benoemen tot secretaris van de Vertrouwenscommissie: 

mevrouw A. ten Hoff, griffier 

 

te benoemen tot plaatsvervangend secretaris van de Vertrouwenscommissie: 

de heer B.H.D. de Groot, plaatsvervangend griffier 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 31-1-2017, 

 

De raad voornoemd, 

 

De griffier,  de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff  J.H. Bats 


